
 

Kdo hledá pravdu? 
Granger, Ann 

 

Na jaře roku 1871 doprovází Lizzie Rossová svou ctihodnou tetu Parryovou na 

ozdravné cestě k jižnímu pobřeží Anglie. Lizziein manžel Ben musí kvůli 

vyšetřování ve Scotland Yardu zůstat ve městě, a tak klade své ženě na srdce, 

aby na sebe dávala pozor a do ničeho se nezapletla. Když je však Lizzie spolu 

s tetičkou a dalšími hosty pozvána na večeři do sídla bohatého statkáře Sira 

Hendyho Meagera, který je druhý den nalezen zastřelený ve vlastní posteli, je 

jasné, že Lizzie bude nakonec Benovu pomoc přece jen potřebovat. 

Společnými silami se totiž musí pokusit odhalit nejtemnější tajemství sira 

Henryho a dopadnout nemilosrdného vraha…  

 

Doteky zločinů 
Beran, Ladislav 

 

S kriminálními případy ze současnosti i z nedávné minulosti, které úspěšně řeší 

písecká kriminálka s osvědčenou partou operativců 1. oddělení, které šéfuje 

kapitán Karas, se čtenáři detektivek setkávají už od konce osmdesátých let. 

Poručíci Mach, Studnička a jejich kolegové si umí na zločin pěkně došlápnout 

a pachatelé končí po zásluze v rukou zákona. Už názvy povídek Blues pro 

zloděje koní, Pět tabatěrek, Kdy je čas na pravdu, Muž, který promarnil svoji 

šanci či Ukradená nostalgie slibují čtenářům pořádnou dávku napětí.  

 

Hilda se vrací 
2. díl, Hilda a ptačí slavnost; Hilda a černý pes 

Pearson, Luke 

 

Po fenomenálním úspěchu první knížky se modrovlasá rozumbrada vrací ve 

dvou nových dobrodružstvích! Přestože se s maminkou přestěhovala do 

uspěchaného města Trolberg a kouzelnou zalesněnou krajinu nechala daleko za 

sebou, brzy zjistí, že ani v jejím novém domově není nouze o překvapení a 

magické bytosti. I když se ve městě ze začátku nudí, a dokonce se v něm ztratí, 

naštěstí kolem sebe má staré i nové kamarády – věrného Větvíka, tajemného 

zraněného havrana či nezbedné domácí skřítky. Díky své zvídavé povaze a 

dobrému srdci odhalí, kam mizí ztracené věci i jak se žije světě, kde jsou 

fyzikální zákony tak trochu postavené na hlavu. Zkrátka i Trolberg může být 

fantastické místo, v němž straší přízrak obrovského psa a kde se každoročně 

koná záhadná Ptačí slavnost.  

 

Miluju tě 
jedinečná knížka o bezpodmínečné lásce 

Zelyk, Iryna 

 

Šneček Felix je veselá bytost se svobodnou duší, která jako každé dítě velmi 

miluje své rodiče. Protože je tak moc miluje, v některých situacích, ve kterých 

chybuje nebo neposlechne, přemýšlí, jestli ho jeho rodiče milují i navzdory 

jeho chybám. Dostává se do vypjatých situací, ve kterých poznává svoje pocity 

a objevuje nové životní hodnoty.  



 

Ukolébavka pro mou maličkou 
Černucká, Veronika 

 

Informace z pořadu Dávné kauzy způsobí zděšení. V Jirkově prý před 

osmnácti lety došlo k záměně novorozených holčiček. Do místní porodnice 

přijíždí soukromá vyšetřovatelka Tara a její cíl je jasný: zabránit skandálu. 

Brzy po jejím příjezdu však začnou umírat lidé spjatí s klinikou. Někdo se 

zjevně snaží, aby pravda nevyšla najevo. Anebo je to celé jinak? Je tu vůbec 

někdo, kdo mluví pravdu a nemá co skrývat?  

 

V klášteře 
zpověď bývalé karmelitánské mnišky 

Coldstream, Catherine 

 

Po šoku ze smrti svého otce zůstává čtyřiadvacetiletá Catherine truchlící a 

osamělá. Hledání smyslu života ji přivede k římskému katolicismu a k 

mniškám z převorství Akenside. Najde tam semknuté společenství žen 

oddaných Bohu a klid ve starobylém způsobu života. V době, kdy se chystá 

složit své věčné sliby, nicméně zjišťuje, že za zavřenými dveřmi převorství 

není vše tak, jak se zdá. Začíná boj o moc, který bude mít dalekosáhlé 

důsledky pro všechny uvnitř kláštera. Catherine si uvědomuje, že božská 

autorita je zprostředkována chybujícími a až příliš lidskými kanály. Stojí před 

dilematem: má chránit nalezený klid, nebo se ozvat? Vyznání lásky ke 

ztracenému společenství a upřímná výpověď o dvanácti letech jejího působení 

v řádu je zároveň varovným příběhem o tom, co se může stát, když se dobří 

lidé odříznou od okolního světa.  

 

Auta 
Návrat do Kardanové Lhoty 

Disney, Walt 

 

Obsahuje 7 příběhů ze světa Aut. Dnes je sice Blesk McQueen legendou 

závodních okruhů, ale nezapomíná na své staré přátele, na které se může vždy 

s důvěrou obrátit. Spolu s ním se vydejte do zapadlého městečka, kde najdete 

ta nejlepší auta na světě! V Kardanové Lhotě vám vždycky vyjdou kamarádi 

vstříc!  

 

Nejezte polévku tak horkou, jak se uvaří 
Johnston, Cameron 

 

Jistou míru stresu denně prožívá každý z nás. Pokud však přesáhneme určitou 

zvládnutelnou hranici, projeví se to fyzicky, psychicky i v duchovní oblasti. 

Autor nás vybízí k tomu, abychom našli hlavní důvody našeho napětí. Kniha se 

dotýká i hluboce zakořeněných příčin stresu plynoucích z nízké sebeúcty, 

potlačeného zármutku a negativních pocitů. Pokud si potřebujete „odpočinout 

od života“, najdete v knize praktické a osvědčené způsoby, jak se dobít. 

Autorovo čtivé vyprávění je doplněno obrázky ze života karikaturisty Václava 

Šípoše.  



 

Turistická značka 
44 tisíc kilometrů tradice 

Šálek, Marek 

 

Turistická značka. Český fenomén, který nemá ve světě obdoby. Ve své DNA 

ji mají vepsanou celé generace Čechů a Slováků. Tento průvodce je pro 

všechny, kteří si bez značek své výlety už neumějí představit, i pro ty, kteří se 

chtějí dozvědět, jaké příběhy za nimi stojí. Novinář Marek Šálek vám ukáže 

fascinující historii turistického značení, doporučí zajímavé trasy a odhalí třeba 

i to, jakou stopu zanechala česká značka v Mongolsku nebo Brazílii. A také 

prozradí, jak se stát opravdovým značkařem!  

 

Bezmocná 
Roberts, Lauren 

 

Do království Ilya patří jen výjimeční lidé… Elita už po desetiletí disponuje 

zvláštními schopnostmi, jež jí daroval Mor. Ačkoliv ne všichni měli to štěstí, 

že nemoc přežili a zároveň dostali do vínku moc. A právě ti jsou doslova 

Obyčejní. Když je král vykáže z království, nedostatek schopností se náhle 

stává hrdelním zločinem. Jedním z vyděděnců je i Paedyn Grayová. Skrývá se 

v chudinské čtvrti, kde je život mimořádně krutý, a vydává se za Elitu, aby 

splynula s ostatními a vyhnula se problémům. Jenže pak zachrání mladého 

cizince, aniž tuší, že to je jeden z ilyjských princů, Kai Azer. Za „odměnu“ je 

vybrána do Očistných zkoušek, brutální soutěže, která má demonstrovat sílu 

Elity. Pokud ji však nezabijí protivníci, postará se o ni Kai, k němuž začíná 

něco cítit. Jestli totiž zjistí, že Paedyn je ve skutečnosti Obyčejná, bude to 

znamenat její konec.  

 

Hodinářův trik 
Deaver, Jeffery 

 

V New Yorku se záhadně zřítí stavební jeřáb, který způsobí obrovskou zkázu. 

Případu se ujímají Lincoln Rhyme a Amélie Sachsová. K sabotáži se brzy 

přihlásí lidé z tajemné politické frakce a předloží ultimátum: pokud 

nedostanou, co chtějí, zřítí se do čtyřiadvaceti hodin další jeřáb. New York je 

paralyzovaný panikou. Rhyme a jeho tým musí zjistit, o co skutečně jde, než se 

město propadne do chaosu. A pak geniální kriminalista přijde na to, že za vším 

stojí jeho úhlavní nepřítel - Hodinář.  

 

Taky mám svoji pokojovku 
Garguláková, Magda 

 

Pěstování pokojovek pro malé i velké! Nauč se, jak na to! Jak vybrat tu 

správnou rostlinu do pokojíčku? Co obnáší péče o ni? A proč je vlastně dobré 

si ji pořídit? Tato hravá příručka, plná krásných a názorných ilustrací, tě 

provede fascinujícím světem pokojových rostlin a vnese do tvého života trochu 

zeleně!  



 

Dvojsmyslná 
Irová, Marie 

 

Milostný společenský román, jehož hlavní hrdinka je mileniálka zamotaná v 

síti vlastního života. Dřív hledala po nocích lásku a po ránu kalhotky, ale to 

bylo kdysi dávno. Teď už má všechno, co v životě chtěla. Nebo si to alespoň 

myslela, dokud se neseznámila se svým kolegou, který jí ukázal, že v hledání 

stále ještě tápe. Milostný společenský román o vztahu šťastně vdané 

mileniálky a rezignovaného ženatého boomera si hraje s realitou sociálních sítí 

a odhaluje jejich iluzorní povahu. To, že něco vidíme, totiž ještě neznamená, 

že to skutečně existuje...  

 

Jak vycvičit draky 
jezdci z Blpu, Dračí výheň 

Furman, Simon 

 

Snoplivcův drak Tesák líná. Žhavé šupiny, které z něj padají, způsobují po 

celém Blpu požáry. Když nešťastný Tesák z ostrova odletí a nevrací se, Škyťák 

s Bezzubkou a jejich kamarádi se za ním vydávají na záchrannou akci. Na 

Tesáka má však spadeno také Alvin Úhoř… Kdo se k Tesákovi dostane první – 

Škyťák s přáteli, nebo Alvin?  

 

Roztříštěná láska 
Brown, Stacey Marie 

 

Začátek srdcervoucí série o lásce, smrti a vině. Jaymerson měla všechno – až 

do té strašlivé nehody. Jedno špatné rozhodnutí. Jeden zlomek vteřiny. Stačilo 

tak málo, aby se její život změnil navždy. Tváří v tvář zármutku a pocitu viny 

si uvědomuje, že už nikdy nebude stejná. Zatímco se učí znovu chodit, všichni 

po ní chtějí, aby zas bylo všechno jako dřív. Jenže její starý život je navždy 

pryč. Jediný, kdo jí může porozumět, je někdo, koho dříve nenáviděla. Druhý 

přeživší nehody – tajemný Hunter. Zvládnou se spolu se vším vyrovnat?  

 

S láskou z parku 
Wake, Jules 

 

Romance o lásce i o běhání z úspěšné série anglické autorky. Claire se naplno 

věnuje práci a její soukromý život jde stranou. Podobně je na tom i Ashwin, 

který se s ní doslova srazí, čímž se jejich cesty protnou. To, co vypadá nadějně, 

ale nemá dlouhé trvání. Claire má syndrom vyhoření, musí se postarat o své 

dvě neteře a do toho ji Ash začne bez vysvětlení ignorovat. Útěchu najde až v 

parku, kde pozná všetečnou seniorku Hildu. Ta ji přivede k běhání a oklikou i 

zpátky k Ashwinovi. Ale společný cíl je ještě daleko. V tomto závodě není 

důležité doběhnout jako první, ale vzájemně si fandit. Každý krok správným 

směrem může vést k vítězství.  

 

Američanka 
strhující román o ženském osudu, lásce a balkánské Osvětimi 

Dutka, Wojciech 

 

Dojemný román o ženském údělu, lásce a balkánské Osvětimi. Studentka 

filozofie na Harvardově univerzitě Jane Coulfieldová se v roce 1936 vydá do 



Německa, aby se lépe seznámila s filozofií Martina Heideggera a pochopila 

podstatu třetí říše pod vládou Hitlera. Tam si začne aférku s mladým Němcem, 

ale věci se zkomplikují a Jane musí uprchnout. Po vypuknutí války ji však 

minulost nečekaně dostihne… Na své cestě se Jane setkává s Josipem Titem, 

Hannah Arendtovou i dalšími historickými osobnostmi a zažívá peklo 

koncentračního tábora Jasenovac. Bude dost silná, aby přežila?  

 

Dvě století v životě pozorovatele 
Grygar, Jiří 

 

Už jako devítiletý sdělil Jiří Grygar svým rodičům, že by chtěl být hvězdářem. 

Už tehdy ho fascinovalo, že existují způsoby, jak se něco dozvědět o povaze 

věcí, kterých se nemůžeme dotýkat a ani je nějak ovlivnit v jejich počínání. 

Ale můžeme je pozorovat na dálku, pozorování pečlivě zaznamenávat a pak 

přemýšlet, co se dá z kombinace poznatků dozvědět o povaze a vývoji 

vesmíru. Jeho přání stát se hvězdářem se po určitých peripetiích splnilo. Teď 

se ve své autobiografii věnuje popisu světa lidí, se kterými se během svého 

života setkal a kteří ovlivnili nejen jeho pozoruhodnou astronomickou kariéru, 

ale i jeho osobní život.  

 

Dvojí život 
Poncarová, Jana 

 

Nadaná houslistka Julie nenávidí kousavé šaty a sovětské skladby, které musí 

hrát kvůli svému otci, komunistickému funkcionáři. Je druhá polovina 

sedmdesátých let a Julie miluje džíny a rock. A taky kytaristu Romana. Poté, 

co ji Roman přizve jako zpěvačku do undergroundové kapely, začne Julie 

rozplétat lež, která se odehrává v jejím domově i na veřejnosti. Na prahu 

dospělosti odhaluje zradu nejbližších a musí se rozhodnout, jestli bude i nadále 

žít dvojí život. Co všechno je ochotná obětovat pro osobní svobodu, pro lásku 

a pravdu?  

 

Horkou jehlou 
Havlík, Rudolf 

 

Dobrodružný román známého českého režiséra nabízí asijskou exotiku, humor, 

ale také zamyšlení. Dávám věci do pořádku. To je moje práce. Hasím průšvihy 

pro textilní korporace na druhé straně světa. V Indii, Číně, Indonésii nebo 

Pákistánu. Viděl jsem bouřky nad Himálajem a svítání na ostrově, co není na 

mapě. Cítil jsem déšť uprostřed džungle v Malajsii a spalující horko na 

indických pláních. Slyšel jsem burácení vodopádů v Bangladéši a praskání 

ledovců v Arktidě. Potkávám lidi, které nikdo nezná, a vídám věci, které 

bychom měli znát, ale nechceme. Někdy mi jde o krk a jindy mi do klína 

spadnou všechny krásy světa. Řekl bych vám, abyste se připoutali, ale tahle 

jízda je bez pásů. Tak se mě držte.  

 

Svět u nohou 
horolezectví, šílenství a smrtící závod o himálajské vrcholy 

Ellsworth, Scott 

 

Zatímco svět třicátých let pomalu začalo obcházet strašidlo války, v Himálaji 

propukly boje už dávno naplno. Nešlo o nic menšího než o uchvácení střechy 



světa. Anglický, americký a německý nacistický tým horolezců tvrdě zápolily 

o každý výškový metr, který by je dostal nad protivníky. Vítězství v těchto 

časech znamenalo mnohem víc než sportovní prvenství a uznání - mělo 

sladkou příchuť vládců světa.  

 

Temnoty hlubin 
2. díl 

Ševčíková, Kateřina 

 

Volné pokračování slovanské fantasy Přízraky noci. Na rugijském knížecím 

dvoře si všichni myslí, že Noyiným posláním je bavit hudbou vybranou 

společnost. Nikdo netuší, že ve skutečnosti pracuje jako špeh pro odboj. Noa 

ví, že by se měla držet stranou. Touha zapojit se je však silnější. Jael nemá co 

ztratit. Jeho rodina se topí v dluzích, takže když přijde nabídka vydělat si, 

neváhá. Představa, že bude muset spolupracovat s Noou, ho dvakrát netěší. 

Oba však brzy zjišťují, že existují horší věci než staré křivdy...  

 

Ztracené sestry 
novela ze světa Krutého prince 

Black, Holly 

 

Doplňková novela k bestsellerové fantasy Krutý princ. V Zemi víl, kde se 

snoubí krása s nebezpečím, bojovaly dvě lidské sestry o své místo na slunci. 

Zatímco Jude si vždy šla tvrdě za svým, Taryn si přišla opomíjená. Její touha 

po lásce a uznání ji dohnala až do náruče Lockea, s nímž se ocitla ve zničující 

spirále touhy a lží. Věci však nikdy nejsou tak jednoduché, jak by se mohlo 

zdát. Proto Taryn píše svému dvojčeti dopis, ve kterém odhaluje křehkou 

rovnováhu mezi loajalitou a zradou… a také zoufalství srdce hledajícího 

pochopení ve světě plném krutosti.  

 

Chtějí být jako my 
Goodman, Jessica 

 

Jill Newmanová navštěvuje prestižní soukromou školu a žije zdánlivě 

dokonalý život. Jenže pak je její nejlepší kamarádka Shaila zavražděna. K činu 

se přizná Shailin přítel Graham, případ je policií uzavřen a Jill se pokusí na 

všechno zapomenout. O tři roky později je Jill v maturitním ročníku, 

rozhodnutá si jej se vším všudy užít. Když jí však začnou chodit zprávy, které 

tvrdí, že je Graham nevinný, její sen o perfektním školním roce se začne 

rozplývat. Kdo je skutečným vrahem? A jaká tajemství vždy oslnivá Shaila 

skrývala? Jill chce přijít celé záhadě na kloub, ale pravda by ji mohla přijít 

draho. Je připravená riskovat svou dokonalou budoucnost?  

 

Čarodějky 
Krajčo Babinská, Karin 

 

Debora a Táňa jsou dvojčata, přesto jsou každá úplně jiná. Zatímco Táňa je 

slavná zpěvačka a svůj čas tráví na koncertech či v honosném domě na kraji 

velkoměsta, Debora žije ve staré chalupě ukryté v lese. Na místě, kde spolu 

sestry vyrostly a kde ženy jejich rodu - léčitelky i čarodějky - žijí už po šest 

generací. Tragédie, při níž Debora málem přijde o život, je přinutí postavit se 



temné minulosti i svým vlastním stínům. Protože tak jako existuje den, existuje 

i noc. Jako existuje světlo, existuje i tma.  

 

Časokryt 
Gospodinov, Georgi 

 

V románu využívá autor fiktivní postavu Gaustina k tomu, aby popsal život s 

deficitem budoucnosti. Život, ve kterém čas neplyne lineárně, ale stává se 

součástí nás samých. Gaustin, který dokáže přeskakovat čas jako lesní potůček, 

se snaží o zdánlivě nemožné - léčit lidi pomocí minulosti. Gaustin, 

Gospodinovovo alter ego, našel způsob, jak vytvořit kliniky času, kde se lidé 

trpící ztrátou paměti mohou vrátit do doby, kdy se cítili nejlépe. Tato nemoc, 

jakási dlouhotrvající časová amnézie, se během vyprávění proměňuje v nemoc, 

kterou trpí celá společnost. Ta se stává obětí jakési kolektivní "Alzheimerovy 

choroby", což vede různé země v Evropě k rozhodnutí dát občanům možnost 

volby, aby v referendu rozhodli, v jaké historické epoše chtějí žít.  

 

Jitřenka 
Štelbaská, Zuzana 

 

Jitřenčina zahrádka je pro ni a pro její kamarády kočičku Lízu a pejska Titiho 

to nejkrásnější místo na světě. Celé dny si zde hrají, objevují všechna zákoutí a 

poznávají její obyvatele: krtečka, ježka, pilné mravenečky nebo malé 

pavoučky. Pokud se chcete do Jitřenčina království podívat a dozvědět se, jak 

to bylo s maličkými housátky, protivnou vosou nebo zahrádkou v pokojíčku, 

otevřete tuto knížku plnou překrásných ilustrací a přeneste se tam…  

 

Malvínčiny Vánoce 
Misha, Christine 

 

Lištička Malvínka prožívá svou první zimu. Na krajinu se snášejí sněhové 

vločky a všude je tolik nepoznaného! Když se Malvínka jednoho dne zatoulá k 

domku na kraji lesa, nestačí se divit. Co to ti lidé pečou za voňavé koláčky? 

Proč mají v domě malý stromeček? A co jsou ty Vánoce vlastně zač? Díky 

zvířátkům z lesa i novým kamarádům Jiříkovi a Johance se nakonec všechno 

dozví. A jak oslaví své první Vánoce ona?  

 

Neviditelný muž 
Bellová, Bianca 

 

Emilia pracuje jako redaktorka v rozhlase. Série nečekaných událostí jí převrátí 

život vzhůru nohama a ona se vrací do městečka Serafiny, kde se narodila. Z 

náznaků a narážek postupně skládá příběh své rodiny. Aby mohla začít nový 

život v současnosti, musí se vyrovnat s dávnými generačními traumaty a 

pravdou o minulosti svých nejbližších. Kdesi na východě zároveň eskaluje 

válečný konflikt. Serafina i celá země se propadají do dusivé nálady plné 

strachu, který probouzí staré křivdy, nevraživost i předsudky. Dvě časové linky 

spojuje několik postav i osudů. Tajemství, rodinná dramata, exotické prostředí, 

nenávist i láska, ale především silná atmosféra — to je jen stručný výčet 

přísad, z nichž Bellová suverénně poskládala svůj román, a to s jazykovou 

vybroušeností, na jakou jsme u ní zvyklí.  



 

O hvězdách víš h*vn* 
Hanel, Petr 

 

Co se může podělat, když někoho oslovíte v MHDčku? Marky, upřímný 

teenager s osobitým humorem, tohle udělá a nevědomky tak spustí odpočet. 

Val je zábavná a sebevědomá, ale za svým nablýskaným instagramem skrývá 

zranitelnou holku. Spolu zjišťují, že střední není jako v seriálech nebo 

knížkách -- že hot týpci často nejsou fajn, hodní kluci umí být toxičtí, že velká 

gesta nemusí být romantická a sexuální zážitky kouzelné. Život konečně dává 

smysl. Až do chvíle, kdy najednou přestane. Pokud k sobě dokážou najít cestu, 

můžou odpočet včas zastavit. Ten večer se totiž blíží. A čas utíká  

 

Poraněný sokol 
Belšán, Michal 

 

Konec školního roku se blíží a František už myslí jenom na prázdniny. Když 

cestou z parku uslyší podivnou ránu, netuší, že jedno velké dobrodružství 

zažije co nevidět. U skleněné protihlukové bariéry najde ležet poraněného 

sokola. Co dělat? František to vidí jednoduše. Uzdraví sokola a potom budou 

kamarádi. Stav poraněného dravce se však začne zhoršovat. Pomohou 

odborníci ze záchranné stanice? Je ještě naděje, že se sokol uzdraví a bude 

znovu létat?  

 

Švadleny z Osvětimi 
Adlington, Lucy 

 

Na pozadí holokaustu, nacistického vykořisťování a módního průmyslu za 

války nabízí historička Lucy Adlington pohled na životy pětadvaceti převážně 

židovských vězeňkyň z Osvětimi. Ty byly vybrány do módního salonu 

založeného Hedwig Hössovou, manželkou velitele Osvětimi Rudolfa Hösse. 

Zde měly švadleny jediný úkol: navrhovat, stříhat a šít krásné šaty pro ženy 

vysoce postavených nacistů. Doufaly, že právě tato práce je ochrání před 

plynovými komorami. Skrze zážitky a zkušenosti švadlen v kontextu 

nacistické politiky autorka odhaluje chamtivost, krutost a pokrytectví třetí říše 

a nabízí čtenářům nový pohled na málo známou kapitolu druhé světové války a 

holokaustu.  

 

Tahle kniha ti změní život 
rozhovory o nečekané síle čtení 

Palán, Aleš 

 

Jak dokáže kniha ovlivnit osud čtenáře? Název této knihy je třeba vnímat spíše 

jako nadsázku. Rozhovory Aleše Palána vám totiž s největší pravděpodobností 

život nezmění. Přinášejí ale příběhy lidí, kterým se něco takového poštěstilo. O 

svém životě otevřeně mluví bývalá sexuální pracovnice, tatínek nemocného 

syna, farářka, majitel undergroundového vydavatelství, prodavačka v 

supermarketu, autor detektivek nebo zdravotní sestra. Všem stačilo si ve 

správný čas přečíst tu správnou knihu a život se jim zcela proměnil. Najednou 

bylo možné najít cestu ze slepé uličky, aktivizovat se, vyrovnat se s nepřízní 

okolí, nebo dokonce sám se sebou. Stává se to možná zřídka, ale kniha má 

stále moc měnit lidské osudy. Jen je potřeba jí věřit. A otevřít ji.  



 

V zahradě 
Hannah + Holly 

 

Cestička vyznačená v knize provede malého čtenáře životem na zahradě.  

 

Hrozálie, čarodějka začátečnice 
2. díl 

Isern, Susanna 

 

Obyvatelé Chmurné Lhoty se právě chystají na každoroční slavnost a všichni 

mají napilno. To je ideální příležitost pro Hrozálii — konečně může ukázat, co 

dovede. Každý potřebuje trochu uznání. A tak se Hrozálie dá do čarování. 

Expresně rozešle létající pozvánky, kouzlem nechá dozrát ovoce, vyčaruje 

neodolatelný dort a provede spoustu dalších báječných skutků. Jenže ne 

všechno jde podle plánu. Hádáte správně: bude z toho katastrofa. A do toho se 

ještě připletou strašlivé čarodějnice Kornélie, Klapálie a Mechomorka… Jak to 

dopadne? Přečtěte si druhý díl ze série o malé čarodějce, která si jde za svým 

cílem a hledá si místo na světě.  

 

Kdo je rychlejší? 
příběh o tom, jak se mít rád 

Zelyk, Iryna 

 

Dětská kniha vypráví příběh o sebedůvěře a lásce k sobě samému. Otevřete 

srdce vašich dětí pomocí knihy a ukažte jim, jak si nikdy nepřestávat věřit.  

 

Krvavá spása 
9. díl 

Regan, Lisa 

 

Na Denton se snáší prudký déšť, který vyplaví tělo mladé dívky. Detektiv Josie 

Quinnová a její tým nemají žádné místo činu, kde by mohli své pátrání začít. 

Tělo oběti je ale naštěstí dobře zachovalé včetně baseballové nášivky na 

bundě, kterou má oběť na sobě. Josie nedokáže skrýt šok - její mrtvý bývalý 

manžel Ray vlastnil přesně takovou bundu. Když se Josie vydá po stopách zpět 

do doby, kdy sama chodila na střední školu, identifikuje dívku jako Beverly 

Urbanovou, problémovou studentku, o které se říkalo, že má s Rayem aférku. 

Ovšem jeden rok během prázdnin se ona i její matka odstěhovaly. Nebo si to 

alespoň všichni v Dentonu mysleli...  

 

Křišťálová pryskyřice 
projekty 

Petkova, Teodora 

 

Objevte nekonečné možnosti čiré křišťálové pryskyřice. Ať už hledáte 

způsoby, jak přeměnit své svatební květiny v upomínkovou dekoraci či využít 

přírodniny k zhotovení náhrdelníku nebo náramku, tento přehledný průvodce 

ukáže, jak můžete vytvářet křišťálově lesklé odlitky pouze se základními 

potřebami, bez drahého vybavení. V úvodní části knihy naleznete potřebné 



informace o materiálech, nářadí a základních postupech výroby 

pryskyřicových odlitků s vkládanými přírodními prvky. Dále se dozvíte, jak 

zhotovit 18 nádherných doplňků, domácích dekorací, šperků, ozdob a jiných 

originálních předmětů. Každý projekt, ať určený pro začátečníky nebo středně 

pokročilé, obsahuje postup krok za krokem doprovázený názornými 

fotografiemi a odbornými radami, které vás snadno provedou výrobním 

procesem až k hotovému výrobku.  

 

Kukačka 
3. díl 

Kozmon, František 

 

V Bratislavě byla zavražděna žena bohatého plastického chirurga. Její muž je 

nezvěstný a v luxusní vile, kde objevili tělo, zůstaly jen dvě adoptivní děti. 

Sourozenci svorně tvrdí, že nic neslyšeli ani neviděli. Vyšetřování se ujímá 

kapitán Marek Wolf, který postupně odkrývá rodinná tajemství vedoucí k 

odhalení sadistického vraha. Když se však začne domnívat, že je na správné 

stopě, v případu náhle začnou přibývat oběti... Wolf se však vedle šetření musí 

vyrovnat i s dalšími problémy. Vztahy na krajském ředitelství jsou na bodu 

mrazu. Může za to odvolání Karola Luptáka z funkce ředitele. Ten má pocit, že 

selhal jako muž, selhal jako šéf, ale stále je dobrý vyšetřovatel. A má-li 

nějakou šanci všechno napravit, musí se odrazit právě od toho.  

 

Město času a kouzel 
4. díl 

Brackston, Paula 

 

Závěrečný díl historické fantasy série Starožitnosti. Po tápání ve tmě, které 

Xanthe připadá jako věčnost, se najednou objeví ne jeden, ale dokonce tři 

zpívající předměty zároveň. Musí vyřešit, který z nich si vybrat, aby mu 

nezhatil misi, při níž chce zachránit Liama, což je pro ni momentálně prioritou. 

Předmět, který si nakonec zvolí, ji zavede do viktoriánského Londýna na konci 

devatenáctého století. Tam nalezne nečekané spojence, ale také nové nepřátele, 

v porovnání s nimiž byl boj proti Fairfaxovi hračka. Jedná se o velice 

nebezpečné a schopné protivníky, kteří zcela boří zásady cestování časem. 

Záchrana jednoho milovaného člověka se promění v záchranu nejen celého 

společenství převracečů, ale možná i celé budoucnosti.  

 

Morgavsa & Morgana 
7. díl, Tajemství bájné Chlupambry 

Kopl, Petr 

 

Oblíbené příhody malé čarodějnice Morganky, které znáte ze Čtyřlístku, 

vycházejí poprvé v knižní podobě! Jasnozřivá čarodějka Morgavsa a její 

neposlušná učednice Morganka konečně dorazily do Egypta, kde se skrývá 

zloduch, který unesl jejich kočku Mikeš. Naše čarodějky budou čelit velikému 

zlu, ale nebudou na to samy!  



 

Příběh o dvou ještěřičkách a slunci 
neobyčejná knížka o sourozencích a jejich pocitech 

Zelyk, Iryna 

 

Příběh o dvou sourozencích ještěřičkách, který může pomoci při zvládání 

různých emocí, v různých situacích. Děti se naučí pojmenovat a přijmout tyto 

pocity a díky tomu se stanou klidnějšími a vyrovnanějšími.  

 

Rudá jako oheň 
3. díl 

Poznanski, Ursula 

 

Grandiózní finále květinářky s temnou minulostí. Její pronásledovatelé ji 

vyslídili ve Vídni. Rakouská policie hledá Carolin v souvislosti s případem 

vraždy. Na útěku je úplně sama. Odjíždí do Frankfurtu, hlavního sídla svých 

nepřátel, do jámy lvové. Je to pro ni nejnebezpečnější a zároveň nejméně 

pravděpodobné místo pobytu. Ale také jediné útočiště, kde vidí šanci, jak 

skoncovat se svou noční můrou.  

 

Sedm metrů čtverečních 
10. díl 

Adler-Olsen, Jussi 

 

Carl Mørck a oddělení Q se vrací se závěrečným desátým případem. Vánoce 

2020. Carl Mørck sedí v poutech na zadním sedadle policejního auta, které 

míří do věznice Vestre. Po patnácti letech ho dostihl dávný brutální případ, a 

pokud bude obviněn z obchodu s drogami a vraždy, mohlo by mu to zničit 

kariéru i život. Jeho kolegové z kodaňské policie se k němu obracejí zády a 

Carl si brzy uvědomí, že mezi vězněnými zločinci, podvodníky a 

zkorumpovanými policisty je jeho život v bezprostředním ohrožení. Kdo však 

na Carlovu hlavu vypsal milionovou odměnu — a proč? Zatímco Carl Mørck 

je odříznutý od světa, Rose, Asad a Gordon musí jít proti přímému rozkazu 

vedoucího oddělení vražd a pokusit se rozplést dlouhé a zašmodrchané nitky 

starého případu.  

 

Tenzing 
na střeše světa s Edmundem Hillarym 

Clot, Christian 

 

Prožijte strhující příběh Tenzinga, který spolu s Edmundem Hillarym jako 

první stanul na vrcholu Mount Everestu.  

 

Vlci 
skutečné příběhy 

Figura, Michał 

 

Přírodopisný komiks napínavý tak, až se vám místy bude tajit dech! Vyjí na 

měsíc, požírají Karkulky, zuřivě cení tesáky? Ne, opravdoví vlci vůbec nejsou 

tak hrůzostrašní! V tomto komiksu zjistíte, jak úžasná a fascinující zvířata to 

jsou. A poznáte, jak jejich život vypadá doopravdy.  



 

Hra na vraždu 
0. díl 

Jackson, Holly 

 

Thriller pro mládež, který je prequelem k sérii Návod na vraždu pro hodné 

holky. Pipa Fitz-Amobiová není ten typ dívky, co by byla nadšená z pozvání 

na kamarádovu party. Zvlášť na takovou, která po ní vyžaduje navléct se do 

šatů, jako by byl rok 1920, a předstírat, že s ostatními hosty vyšetřuje vraždu. 

Oproti očekáváním ale Pipu hra na hledání pachatele pohltí. Fascinovaná 

světem intrik, lží a zločinu si navíc záhy uvědomí, že zabití smyšleného 

Reginalda Remyho není jediný případ, který jí vrtá hlavou... Zjistěte, jak to 

celé začalo, v příběhu, který předchází bestselleru Návod na vraždu pro hodné 

holky.  

 

Ustrašené kotě 
Webb, Holly 

 

Magda je odhodlaná vytvořit Zázvorce, roztomilému tříbarevnému kotěti, 

dokonalý domov. Tráví s ní spoustu času, hrají si spolu, mazlí se. A 

nepochybuje, že čiperné kotě rádo vyrazí také na průzkum zahrady. Zázvorka 

rychle roste a zanedlouho může jít ven. Nemá však ani tušení, že dva ohromní 

kocouři od sousedů považují zahradu za svou. Oba dělají, co mohou, aby 

malou vyděsili. Chudák Zázvorka je brzy tak vystrašená, že vůbec nevychází 

ven a celý den se skrývá. Najde Magda možnost, jak kotěti pomoci?  

 

Vzduch jako střelivina 
historie vývoje vzduchových zbraní 

Rehák, Petr 

 

Pojem „vzduchovka“ je v obecném povědomí často chápán jako cosi, co málo 

prozíraví rodiče koupí svému synkovi, aby to v konečném důsledku často 

vedlo jen k mrzutostem se sousedy. Jen málokdo si uvědomuje, že historie 

zbraní, u nichž se k vymetení střely používá stlačený vzduch, začíná už v 16. 

století. Vyskytlo se v ní a nadále vyskytuje mnoho zvláštních konstrukcí. Co 

do složitosti a nápaditosti dokonce vzduchové zbraně mnohdy překonaly i 

zbraně palné. To vše se dozvíte z publikace, v níž autor přehledně, čtivě a za 

pomoci bohatého obrazového doprovodu shrnul poznatky svého mnohaletého 

studia tohoto oboru. Dočtete se zde, jak se vyrábějí foukačky. Seznámíte se s 

nejrůznějšími typy vzduchovek, větrovek a plynovek. Zjistíte, že stlačený 

vzduch se používal také ve vojenství. Nechybí ani kapitoly o střelivu a 

balistice. A na své si přijdou i sběratelé vzduchovek, jejichž počet utěšeně 

narůstá.  

 

Mytkozavr iz Jurkivky 
Stelmah, Yaroslav 

 

Slavný ukrajinský spisovatel Yaroslav Stelmah vypráví o neobvyklých, 

zábavných a tajemných dobrodružstvích Serhije a Mytka s přehistorickou 

příšerou.  



 

O statečném koťátku 
Webb, Holly 

 

Tia si vždycky přála kočku, a když konečně dostane bengálské kotě, má 

obrovskou radost. Betynka je nejkrásnější kočka, jakou kdy viděla. Když se k 

Tie donesou zvěsti o místním zloději koček, rozhodne se, že nebude pouštět 

Bety ven. Nezbedné kotě ale tak dlouho zavřené v domě nevydrží. Když se 

jednoho dne Tia vrátí ze školy, Bety není k nalezení.  

 

Poprask 
Schmitz, Yelena 

 

V ospalém městečku Slunohrad vyvolá zvěst o příjezdu světoznámé divy 

hotové pozdvižení. Domněnky, výmysly a vzpomínky se kupí jedna na druhou 

a šeptanda přivádí všechny do varu. Jaký dopad má lidská fantazie? Spekulace 

a smyšlenky se mísí s obavami, sny a očekáváními.  

 

Byli jsme tady 
Gustafson, Cassie 

 

Nová škola. Nová nejlepší kamarádka. Nový kluk. A pak se stane, co se stát 

nikdy nemělo. Erica se probudí po propařené noci v pokoji přítele své nejlepší 

kamarádky. Nic z předešlého večera si nepamatuje. Je napůl nahá a po celém 

těle má načmárané vulgární obrázky, vzkazy a taky podpisy pěti spolužáků. Je 

mezi nimi i jméno jejího kluka Thomase. Co se vlastně stalo a proč tomu nikdo 

nezabránil?  

 

Moje obří strašilka 
Burešová, Jana 

 

Krátký, humorný příběh malého Oty a jeho neobvyklého zvířecího kamaráda. 

Když rodiče pořídí Otovi místo chlupatého mazlíčka strašilku, radostí do výšky 

zrovna neskáče. Pak ale Strašule sežere kouzelný ostružinový list a rázem 

naroste do obřích rozměrů. A dokonce začne mluvit! Ota si vymyslí, že je to 

okouňák nohatý, začne s ní chodit ven, a dokonce ji vezme i do školy.  

 

Všechno je dar 
Kinský, Constantin Norbert 

 

Rod Kinských patří mezi nejstarší šlechtické rody u nás. Constantin Kinský 

vzpomíná na své dětství, nabízí pohled do zákulisí slavné rodiny, včetně 

exkluzivních fotografií z rodinného archivu. Důležitým tématem je rozvoj jeho 

zámku ve Žďáře nad Sázavou a jeho okolí, s tím souvisí i soužití s přírodou a 

demonstrace základních lidských hodnot, které mohou čtenáře ovlivnit. 

Předmluvou knihu opatřil Constantinův bratranec Karel Schwarzenberg.  

 

Deník fejsbukové matky (ne)končí 
Nachtigallová, Lucie 

 

Jak to dopadne, když se matka tří dětí rozhodne vydat knížku? Jak se vyrovná 

její rodina s nenadálou popularitou? Známá „fejsbuková“ matka a vítězka 

MAMAblogu roku opět s typickou sebeironií přináší příběhy ze života své 

obyčejně neobyčejné rodiny – to vše s laskavostí a nadhledem. Každodenní 



slasti i strasti, které potkávají rodiče, dvojčata Viki a Fandu, jejich malou 

sestru Bětku a domácí zvěřinec shrnují statusy z let 2015 až 2017.  

 

Jediná kniha o jídle, kterou potřebujete 
Fourová, Karolína 

 

Výživa člověka se stala jedním z nejkontroverznějších témat poslední doby. 

Díky internetu a sociálním sítím, kde má možnost sdílet kdokoliv cokoliv, a to 

hned, se výživové mýty šíří rychlostí blesku. Pro běžného smrtelníka je složité 

se v džungli protichůdných doporučení orientovat a rozpoznat, co je pravda a 

co už je za hranicí zdravého rozumu. Detoxikační kůry, drastické diety, 

extrémní výživové směry, polopravdy ohledně výživy dětí. To vše může 

ovlivnit lidské zdraví i psychiku na mnohem delší dobu, než si řada z nás 

vůbec dovede představit. Pod záplavou jednoduchých řešení, která moderní 

doba přináší, se lidé přestávají spoléhat sami na sebe, vytrácí se selský rozum a 

kritické myšlení. Kniha Karolíny Fourové, odbornice na výživu a kvalitu 

potravin a úspěšné blogerky, vám pomůže pochopit základní principy 

stravování, představí jednotlivé složky výživy a jejich úkol v lidském 

organismu. Naučíte se správně nakupovat a dostanete odpověď na většinu 

otázek o jídle a potravinách, které vás kdy napadly. A abyste se v té zdravé 

zdravě neztratili hned na začátku, najdete v knize i 40 autorčiných 

nejoblíbenějších receptů, které vám cestu usnadní.  

 

Jménem mojí sestry 
Linke, Barbora 

 

Román odehrávající se za 2. světové války v Čechách a na počátku roku 2020 

v Praze. Kamila při úklidu babiččina bytu objeví fotografii odhalující tajemství 

- babička měla sestru dvojče. Dvojčata Ester a Soňa dospívají v protektorátní 

Praze. Zatímco Ester sní o tom, že se stane slavnou primabalerínou, Soňa vidí 

své poslání jako zdravotní sestra. Krátce před válkou jejich vřelý vztah 

ochladne. Ester i přes nesouhlas rodiny přijímá angažmá v plzeňském divadle a 

Soňa prožívá první lásky. Ovšem ta osudová nosí německou uniformu.  

 

Legenda o Podkinovi Jednooušku 
Larwood, Kieran 

 

Kdo byl Podkin Jednoouško? Hrdina, o kterém si králíci v celých Pěti říších 

vyprávějí legendy. Neohrožený válečník, jenž dokázal vyhrát bitvu s 

nepřítelem tak strašlivým, že si ho ani nedokážete představit! Ale máte štěstí, 

do Trnkové nory právě z temné noci přichází potulný bard a začíná líčit 

napínavý příběh o tom, jak se Podkin, syn Lopkina ze Všedninkové nory, stal z 

rozmazleného a líného králíčete tím nejstatečnějším bojovníkem. Všechno 

začalo tehdy, když jeho noru přepadli krutí Gormové…  

 

Mlha 
3. díl 

Ohlsson, Kristina 

 

Léto vrcholí, slunce se třpytí na mořské hladině a v Hovenäsetu se chystá 

soutěž v pečení, které se účastní i August Strindberg. Pak se ale přivalí mlha a 

idylkou otřese nález mrtvého muže oběšeného na pláži. Nikdo ho nezná a 



inspektorka Maria Martinssonová si klade otázku: Kdo to je a co ho sem 

přivedlo? Stopy vyšetřování vedou až k létu roku 1989, kdy ve zdejším domě 

našli rozčtvrcenou ženu. Byl tehdy vážně odsouzen její vrah? A jak daleko 

zajdou ti, kteří chtějí, aby tajemství minulosti zůstala skryta?  

 

Mosty 
Garguláková, Magda 

 

Most je geniální vynález. Díky němu si můžeme zkrátit cestu, ušetřit síly nebo 

si užít neopakovatelné výhledy. Člověk mosty buduje od chvíle, kdy poprvé 

přešel spadlý kmen stromu přes řeku. Tato velká obrazová kniha přináší 

příběhy více než sedmdesáti mostu od Golden Gate v San Francisku přes 

francouzský akvadukt Pont du Gard až po náš Karlův. Vysvětluje, jak se mosty 

staví a jakou roli hrály v dějinách i v umění. Ukazuje, že na mosty lze narazit 

také u zubaře, při sportu nebo hře na hudební nástroj. A navíc prověří vaše 

konstruktérské dovednosti při stavbě špagetového mostu.  

 

Odtud je vidět celý svět 
Koens, Enne 

 

Devítiletá Deetje bydlí se svojí maminkou v bytovce. Jednoho dne nalezne na 

ulici dopis. Jméno a adresa jsou přeškrtnuté. Je od někoho, komu někdo hodně 

chybí. O tom Deetje něco ví. Vůbec se své mámě nepodobá, proto si myslí, že 

musí být adoptovaná. Rozhodne se, že dopis doručí správné osobě, a do pátrání 

zapojí i chytrého kamaráda Vita a taky Kevina. Všude jsou nějaké stopy, jenže 

každá odpověď přináší další otázky – až se na povrch prodere i ta nejdůležitější 

otázka: kdo jsem já?.  

 

Půlměsíční město 
3. díl, Rod plamene a stínu 

Maas, Sarah J 

 

Bryce nikdy nečekala, že uvidí jiný svět než Midgard, ale když už se tak stalo, 

chce jediné - vrátit se. V Midgardu je všechno, co miluje: její rodina, její 

přátelé, její druh. Jak se tam ale bezpečně dostat, když neví, komu může věřit? 

Hunt byl v životě už v mnoha dírách, ale ta současná je asi ze všech nejhorší. 

Po několika měsících, kdy měl vše, po čem kdy toužil, se opět ocitl v kobkách 

Asteri a netuší, co se stalo s Bryce. Zoufale by jí chtěl pomoct, ale dokud 

neuprchne, má svázané ruce. Doslova. Třetí díl bestsellerové fantasy série.  

 

V říši snů 
Štelbaská, Zuzana 

 

Poetická knížka o fantastickém světu snů, který nezná hranic. Celostránkové 

ilustrace s krátkými verši pro společné prohlížení a čtení rodičů s dětmi nejlépe 

před spaním.  



 

Valentýnka a detektivní kancelář 
5. díl 

Peroutková, Ivana 

 

Valentýnka pátrá po ukradených andělech. Pátý díl oblíbené série. Valentýnčin 

tatínek se v novinách dočte, že z kostela v nedaleké vesnici se ztratily sochy 

andělů. Právě tato krádež dívence vnukne nápad na novou hru – spolu s 

kamarády si založí detektivní kancelář a rozhodnou se zloděje vypátrat. 

Všichni se vypraví do centra města, kde na náměstí pozorují okolní hemžení. A 

brzy se začne dít něco moc podezřelého… Podaří se dětem rozplést celou 

záhadu a odhalit pachatele dřív, než sochy zmizí nadobro?  

 

Já a pan Hněv 
pozoruhodná kniha o tom, jak ovládnout svůj hněv 

Zelyk, Iryna 

 

Kniha vypráví příběh lištičky Umu, která dokáže cítit, milovat a radovat se, ale 

i smutnit, smát se i plakat. A také se často hněvá. Knížka má za cíl pomoci 

dětem a jejich rodičům rozpoznat, pochopit a ovládnout hněv.  

 

Mimo obraz 
6. díl 

Březina, Jiří 

 

Hrůzný nález v odstavené dodávce na okraji jihomoravského lesa odstartuje 

vyšetřování, do kterého je zapojen i Tomáš Volf. Případ s mezinárodním 

přesahem má pro pražského kriminalistu mnohem větší důsledky, než se 

zpočátku zdá. A nejen díky sympatické brněnské komisařce, s níž ho pátrání 

svede dohromady. Stopy vedou do kontroverzního světa moderního umění a 

podezřelých obchodních transakcí, kde příležitost dělá nejen zloděje… To, co 

se děje mimo obraz, má totiž často nebezpečné kontury.  

 

Život s cukrovou polevou 
z Moravy až k protinožcům a padesát sladkých receptů navrch 

Barnert, Frank 

 

Narodil se v malé moravské dědině, ale díky podnikavému duchu, rodinnému 

zázemí, přátelské povaze a lásce k cukrařině už přes čtyřicet let žije v největší 

australské metropoli. Doma se naučil vše, co potřebuje umět mistr cukrář. K 

tomu vystudoval hotelovou školu, založil rodinu. Jak mu poradil jeho 

milovaný učitel, nikdy neusínal na vavřínech, nebál se změny, do všeho šel po 

hlavě a tvrdě na sobě pracoval. Po boku manželky, s níž se seznámil na střední 

hotelové škole, dokázal toto vše vštípit i svým dvěma synům. Opakovaně 

odmítl vstoupit do komunistické strany, a když hrozilo, že tím utrpí jejich děti, 

rozhodli se s manželkou emigrovat. Díky svým schopnostem a skvělým 

výsledkům na poli cukrářského umění se uplatnil nejprve ve Vídni, odkud se 

nakonec s celou rodinou přemístil do Sydney. Kdoví, jakými cestami by se 

jeho život ubíral, kdyby tenkrát Československo bylo svobodnou zemí a 

František Barnert mohl svobodně podnikat. Určitě by dělal čest svému oboru. 

Nakonec si svůj sen o vlastní cukrárně splnil, jen ho uskutečnil na druhé straně 

zeměkoule. Ve své knize Frank Barnert vzpomíná na to, jak vyrůstal v místě, 

kterému říkali "konec světa", i jak se poprvé ocitl v prostředí špičkového 



hotelnictví a působil v těch nejlepších podnicích, kde se servírovalo na stříbře. 

Napínavě líčí loučení s domovem a putování za oceán, které vyšlo a přineslo 

mu svobodu a možnost profesní realizace. Díky tomuto odvážnému kroku 

nalezl prostředí, kde mohl a dodnes může vést spokojený rodinný život. V jeho 

vzpomínkové knize najdete barevné fotografie i padesát receptů na skvělé 

moučníky.  

 

Co hledáš, najdeš v knihovně 
Aoyama, Michiko 

 

Jedna kniha může změnit celý život. Stačí správně číst. Co hledáte? Všichni 

příchozí jsou svým způsobem v životě ztraceni a určitě nečekají, že prostá 

otázka obyčejné knihovnice bude začátkem jejich cesty k nalezení sama sebe. 

Paní Sajuri Komači je však kouzelník, jenž i v nevyřčeném dokáže objevit 

skutečné potřeby návštěvníků malé knihovny komunitního centra. A tak od ní 

odcházejí nejen s knihami, které si přáli, ale i s takovými, o nichž paní Komači 

ví, že jim pomohou...  

 

Dům v olivovém háji 
Cowell, Emma 

 

Kuchařská škola v idylické přímořské vesnici nabízí lákavé vůně 

neodolatelných řeckých pokrmů, které studenty učí vařit slavná šéfkuchařka 

Maria. Ještě před začátkem sezony k ní přijedou dvě zvláštní ženy - televizní 

hvězda a novinářka píšící o jídle Kayla, která nikdy nepřestává pracovat, a 

bohémská šperkařka a bývalá tanečnice Alessandra. Každá je úplně jiná, ale 

všechny tři se snaží překonat zlomené srdce a zjistit, co chtějí od života. 

Během společného vaření se pomalu otevírají svým skutečným citům a 

postupně mezi nimi začíná vznikat hluboké a trvalé přátelství.  

 

Kašlu na prince, to radši lamu 
Portas, Jana 

 

Sedmadvacetiletá Amy se náhle ocitla bez práce i bez přítele, a dopis od tety 

Moreny proto přichází jako na zavolanou. Morena si chce v Argentině otevřít 

lamí farmu. Nemohla by jí neteř přijet pomoct? Amy po příležitosti skočí a o 

sedm týdnů později už si zvyká na venkovský život - tedy spoustu drsných 

mužů a příliš silný čaj maté. Největší výzvu pro ni představuje Nicolás, 

mlčenlivý a nebezpečně pohledný gaucho. Amy s ním vůbec nedokáže vyjít, 

ovšem jen do chvíle, kdy spolu zachrání mládě alpaky před smečkou divokých 

psů. Najednou se stanou přáteli - i něčím víc. Jenže Nicolás skrývá temné 

tajemství, které může všechno, co si Amy zamilovala, obrátit vzhůru nohama.  

 

Lightfall 
2. díl, Ve stínu Kesta 

Probert, Tim 

 

Beatrice a její kamarád, dobrosrdečný hrdina Cad, se po dramatické bitvě 

probouzí v osadě tajemných Arsajů, kteří dokážou nahlédnout do budoucnosti. 

Díky nim pokračují v pátrání po Kestovi, bájném ptáku, který ukradl slunce a 

může zničit všechna světla v říši Irpa. Bea a Cad v zoufalství vyhledají pomoc 

vodního ducha Lorgona. Jeho prastará moudrost jim má pomoci najít způsob, 



jak Kesta zneškodnit a zachránit Irpu před zkázou. Jenže setkání s Lorgonem 

přinese víc otázek než odpověd.  

 

Než zavřu oči 
nemilosrdné, upřímné a dojemné vyprávění frontového kulometčíka za druhé 

světové války 

Hartinger, Andreas 

 

Za chyby vládců se platí krví lidu. Ukazují to nedávné i staré dějiny, a to 

opakovaně. Nejinak tomu bylo v případě syna rakouského horského sedláka, 

který byl vržen do krveprolití na východní frontě. Byl v rozkvětu mládí a 

Německá říše už byla blízko porážce ve válce. Ve zralém věku vzpomíná na 

ony temné hodiny, které ho pronásledovaly po celý život: na svůj kulomet, 

který používal v nemilosrdných bojích s přesilou nepřítele, na boj o přežití v 

brutálním boji zblízka redukovaném na nejzákladnější instinkty. Vzpomíná 

také na skálopevné kamarádství ve své horské jednotce, na nečekaná gesta 

lidskosti i na šílenou brutalitu v době, kdy se svět vymkl kontrole. Toto 

nemilosrdné, upřímné a dojemné vyprávění, které se odehrálo v reálném životě 

prostého frontového vojáka za druhé světové války, slouží jako připomínka, že 

je třeba se za všech okolností zasazovat o mír a pohrdat válkou.  

 

Sladkosti ze Svatojánu 
Francová, Eva 

 

Máte rádi sladkosti? A chcete mlsat zdravě? Vyzkoušejte některý z více než 

stovky originálních receptů na dezerty, které neobsahují téměř žádný cukr, a 

zároveň skvěle chutnají. Jsou totiž plné dobrot, jako jsou ořechy, ovoce nebo 

chutná semínka. Nenajdete v nich však žádné kravské mléko, produkty z něho 

či vejce. Všechny recepty jsou veganské a neobsahují bílý rafinovaný cukr. Ale 

ani s čistě rostlinnými surovinami se nemusíte bát o výsledek, bude stejně 

chutný jako běžné moučníky a dezerty. Vyzkoušejte třeba třešňový koláč s 

tofu, velikonočního beránka s jablečným pyré nebo borůvkový koláč s 

kakaovým máslem.  

 

Vánoční přání 
Zdobnický, Jiří 

 

Vánoční přání je vyprávění o desetileté Aničce, která řízením osudu žije v 

dětském domově. Tento příběh obsahuje vše, co má vánoční příběh mít. 

Dojemný motiv rodinného neštěstí je vyvažován veselými chvilkami mezi 

kamarády. Celým vyprávěním se line nádech tajemna a víra v zázraky, které se 

dějí, pokud na ně lidé věří. A protože víra Aničky je skutečně velká, zázrak, 

který zažije, překvapí nejen ji a ostatní obyvatele domova, ale i samotného 

čtenáře.  

 

Znamení ohně 
3. díl 

Körnerová, Hana Marie 

 

Po návratu do rodného kraje čekají Céline problémy nejen s obnovou 

zanedbaného rodného sídla. Vražednice Bernarda, která jí přísahala pomstu, 

těsně před popravou prchá z vězení a vzdor rozsáhlému pátrání zmizí. 



Nedostudovaný lékař Thierry Leroux získává stále větší oblibu mezi chudými 

pacienty a přitáhne tím na sebe nežádoucí pozornost mocných. Když se chce 

znovu vydat do světa, Céline přiznává, co k němu cítí, a přiměje ho, aby zůstal. 

Situace se však nečekaně zkomplikuje. Válka, která bude jednou nazývána 

sedmiletou, vyčerpává státní pokladnu. Do kraje přijíždí král Ludvík XV., aby 

ji s pomocí své šlechty opět naplnil. Céline, která se ocitla v kritické situaci, 

znovu potřebuje jeho pomoc. Závěrečný díl historické ságy.  

 

One piece 
1. díl, Romance dawn : dobrodružství začíná 

Oda, Eiichirō 

 

Nejprodávanější manga na světě. Nadešel zlatý věk pirátů. Období honby za 

One Piecem - Velkým pokladem, který po sobě zanechal legendární Gold 

Roger a za nímž se na moře pod pirátskou vlajkou vydalo nespočet mužů a žen 

prahnoucích po slávě. Ti všichni učarovali chlapci Luffymu, který následuje 

jejich příkladu a hodlá se stát králem pirátů.  

 

Péťa roste jako z vody 
Galewska-Kustra, Marta 

 

Víš, že Péťa každé ráno cvičí? Můžeš to zkusit spolu s ním: protáhni se, 

zakývej hlavou a pořádně zadupej! Péťa už se nemůže dočkat, až vyrazí s 

kamarády na hřiště – nejprve je ale třeba se na to správně obléknout. Cestou 

domů se s maminkou zastaví v obchodě. Jaké ovoce máš ke svačině nejraději 

ty? Po náročném dnu je čas na večeři a odpočinek. A před spaním samozřejmě 

na krásnou knížku! Další dobrodružství oblíbeného hrdiny v ideálním formátu 

pro malé dětské ručičky.  

 

Rakoncaj 
měl jsem kliku : vzpomínky legendárního českého horolezce 

Rakoncaj, Josef 

 

Zrodil se horolezec od pánaboha, přestože o jeho talentu zprvu nikdo nevěděl. 

Po několika desítkách let je jasno. Pět tisíc výstupů na pískovcových skalách… 

K čemu jeho zarputilost, sportovní lásku a umění přirovnat v našich životech? 

Pustili jste se do něčeho pěttisíckrát? Do ranního cvičení, do sázení kytiček? 

Nebo jste se pěttisíckrát vydali na výlet, zasedli pěttisíckrát ke studiu 

angličtiny? Rakoncaj dokonce nad toto ohromující číslo vystavěl pyramidu z 

mnoha dalších neuvěřitelných výstupů na nejvyšší hory planety, které ho 

zařadily mezi elitu horolezeckého světa. Za čím opravdu šel, toho dosáhl. Co si 

opravdu přál, se mu splnilo. Co skutečně chtěl prožít, prožil. A přežil. I když 

měl několikrát namále. V těžkých skalních stěnách, někdy vysokých i 3 500 

metrů, na ledovcích mezi trhlinami i v zóně smrti na osmitisícových horách, 

kde nedostatek kyslíku, mráz, vítr a častá beznaděj lidskému tělu nic nedarují. 

Jak vyjádřit vděk nekonečnému štěstí, které ho životem provázelo? „Nemít 

kliku, už dávno tady nejsem,“ říká. Bez ní by ho nikdy neproslavily čtyři 

prvovýstupy v Himálaji, které dosud nikdo nezopakoval, nikdy by nezvládl 

dva unikátní výstupy bez kyslíkového přístroje na nejobávanější horu světa K2, 

jeden ze severu a druhý z jihu, což se dodnes také nikomu jinému nepovedlo, 

nikdy by nebyl prvním Čechem na vrcholech osmitisícových hor Broad Peak, 

Manaslu, Annapurna, Shisha Pangma, K2 a Nanga Parbat.  



 

Zmizení Astrid Bricardové 
Lester, Natasha 

 

Vyprávění tří žen, které se prosadily ve světě módního průmyslu 

nezapomenutelným způsobem. Paříž, 1917: Špionka, poběhlice, nebo úspěšná 

návrhářka? Je známá jako múza Christiana Diora, ale Mizza Bricardová byla 

mnohem víc než to. Dala si slib: být zapamatována podle svých představ. Její 

slib ji doprovázel na cestě bouřlivými desetiletími a nestálými módními domy, 

až se nakonec skutečně zrodila legenda. New York, 1970: Návrhářka Astrid 

Bricardová přijíždí do bohémské čtvrti Chelsea s odhodláním změnit svět 

módy navždy a vymanit se ze stínu své matky, módní ikony Mizzy Bricardové. 

Francouzský venkov, současnost: Blythe Bricardová pochází z generace 

slavných módních múz, ale to neznamená, že se chce stát jednou z nich.  

 

Cesta do středu Země 
velká díla světové literatury v komiksu 

Ridel, Curd 

 

Profesor Lidenbrock a jeho synovec Axel rozluští starobylý runový rukopis, 

který vypráví o učenci a alchymistovi, který v dávných dobách podnikl 

výpravu do středu Země. Rozhodnou se vydat na Island a s pomocí Hanse, 

svérázného místního průvodce, najdou na dně sopky průchod do útrob Země. 

Čeká tam na ně doposud neprobádaný svět plný podivných tvorů, 

překvapivých poznatků - ale hlavně nejednoho nebezpečí! Jenže tím jejich 

dobrodružství teprve začíná…  

 

Coffee art 
creative coffee designs for the home barista 

Tamang, Dhan 

 

Britský barista poskytuje návody ke zdobení kávy pěnou - latte art. Devět 

vzorů šablon k obkreslení a vyzkoušení.  

 

Kniha o kávě 
průvodce světem kávy s recepty na domácí přípravu 

Davies Veselá, Petra 

 

Káva je důležitou součástí našeho každodenního života, řada z nás si bez ní 

život ani nedokáže představit. Pro někoho je její pití a příprava rituál, pro jiné 

odměna, nebo zkrátka moment, kdy se člověk na chvíli zastaví. A pro většinu 

je to nápoj, který povzbudí a celkově zlepší den. Po obsáhlé Velké knize o 

kávě, která se stala nepostradatelným pomocníkem řady baristů a kavárníků, 

přichází Petra Davies Veselá s knihou určenou pro domácí nadšence. Provede 

čtenáře procesem přípravy kávy od pěstování, zpracování a pražení po 

skladování a spotřebu a pomůže s výběrem a nákupem nejen zrn, ale také 

mlýnku nebo jiných pomůcek. Především se ale soustředí na domácí přípravu 

filtrované kávy. Jednu z kapitol věnuje i přípravě dobrého espressa, cappuccina 

a technice malování mléčnou pěnou do kávy - latte artu. Poradí také, jak si 

připravit dobrou kávu na cestách, ať se vydáte kamkoli. Publikaci doprovází 

krásné autentické fotky a grafický vizuál od studia Atelier Zidlicky. Máte už 

publikaci Velká kniha o kávě? Z této rozsáhlé knihy pro baristy a kávové 



profesionály vybrala autorka to nejdůležitější o kávě, přidala a aktualizovala 

kapitolu domácí přípravu kávy. Nová Kniha o kávě je určena pro širokou 

veřejnost, která si chce dopřát kvalitní kávu v pohodí domova či by se o tomto 

kultovním nápoji ráda dozvěděla víc.  

 

Nečekaný polibek 
Martišková, Petra 

 

Osmnáctiletou Alex čeká stěhování z Prahy na vesnici. Nová škola, noví 

spolužáci, a pokud bude chtít dál hrát hokej, pak i přestup do nového týmu, 

který je navíc plný kluků. Nestačí, že má srdce rozbité na tisíc kousků, ještě se 

na ni i tátu vykašlala mamka. Že by někdy znovu uvěřila v lásku? Tak to 

rozhodně nemá v plánu. Chce si jen vybojovat místo v týmu a v klidu 

odmaturovat. Jenže to by jí do života nesměl nečekaně vpadnout Max  

 

Poslední člověk 
Bacon, Lee 

 

Zemi ovládají roboti. Jsou inteligentní, mírumilovní, zodpovědní - modrá 

planeta se nemohla dostat do lepších rukou. A to jen díky tomu, že roboti v 

pravý čas odstranili lidi. Bez lidí je světu mnohem lépe. To mají zakódováno i 

XR_935, Ceeron_909 a SkD_988, dokud jednoho dne náhodou nenarazí na 

lidské mládě s označením Emma, které je podle všeho poslední svého druhu. 

Přesto se odhodlaně vydává na cestu za tajemným cílem, a XR & spol. 

podniknou po boku lidské dívky nejnepředvídatelnější dobrodružství svého 

robotického života. Nečekejte žádnou pochmurnou ani přetechnizovanou sci-fi. 

Poslední člověk kypí životem, humorem a vírou, že lidé a roboti přece jen mají 

co dát jedni druhým.  

 

Příběh Arthura Truluva 
1. díl 

Berg, Elizabeth 

 

Citlivý román o třech lidech, kteří po prožité ztrátě hledají cestu z osamělosti k 

novému štěstí. Vdovec Artur se seznámí s problémovou dospívající dívkou 

Maddy, která se snaží vyhnout škole a raději tráví čas na hřbitově. Právě tam 

chodívá Artur každý den, aby si při obědě popovídal se svou zesnulou ženou a 

popřemýšlel o někdejších životech dalších mrtvých. Zrodí se přátelství, které 

oběma pomůže vystoupit z izolace. Arturova schopnost reagovat laskavě a 

pozitivně na jakoukoli rozčilující věc, kterou Maddy řekne nebo udělá, mu 

vyslouží přezdívku Truluv. Společně s Arturovou všetečnou sousedkou Lucille 

vytvoří neobvyklou milující rodinu, která je živoucím důkazem toho, že 

nejvzácnější momenty v životě jsou ještě krásnější, když je s někým sdílíme.  

 

Velká kniha o kávě 
Davies Veselá, Petra 

 

Petra Davies Veselá je mistryní ČR v přípravě kávy, podílí se na 

mezinárodních soutěžích a vede baristické kurzy. Její první Kniha o kávě je v 

oboru zásadním titulem, kterého se prodalo přes 29 000 ks. rozšířila a 

aktualizovala svou první úspěšnou Knihu o kávě. Sepsala spoustu nových 

poznatků a zohledňuje své nové zkušenosti i velký rozkvět kávové kultury. 



Kniha je určena i těm, kteří svou první Knihu o kávě mají - obsahuje zcela 

nové fotografie a mnoho nových informací včetně nových receptů kávových 

nápojů. Nádherné nové fotografie vtáhnou čtenáře do děje. Zavedou je přímo 

na kávové plantáže, do pražíren či k zajímavým osobnostem z oboru. Kniha 

seznamuje s řadou nových metod přípravy kávy a receptur, s domácími i 

profesionálními mlýnky a kávovary a další vybavením. Také v ní najdete i 

praktické rady jak založit a úspěšně provozovat vlastní podnik. Velkorysý 

formát a výjimečné vizuální, grafické a obrazové zpracování. Ideální dárek pro 

kohokoli, kdo miluje kávu. Pro běžné spotřebitele, kteří si dobrou kávu rádi 

uvaří doma, ale i pro profesionální kavárníky a baristy.  

 

Lékařem mezi pouští a minami 
Höschlová, Kristina 

 

Tato kniha je o odvaze žít. Kristina Höschlová v ní podává neuvěřitelná 

svědectví z válečných zón v Afghánistánu, Kurdistánu a Jemenu, kde 

pracovala jako lékař-anesteziolog. Popisuje skutečné příběhy místních lidí, své 

zážitky i svět emočních kontrastů, v němž se krutost mísí se srdečností, 

krvelačnost se štědrostí a beznaděj s vnitřní radostí. Vyprávění z humanitárních 

misí obohacují reflexe, jež nepřímo odrážejí podobu současného měnícího se 

světa.  

 

Mýtinami 
Krásenská, Klára 

 

Debutová sbírka Kláry Krásenské pozoruje ve čtyřech tematických oddílech 

různé druhy ubývání a zneviditelnění: na vsi, ve vinohradském činžáku, v lese 

i městské zahradě. Jaký život pokračuje, když ztratí svou viditelnou podobu? 

Jaký les roste tam, kde se prostírá mýtina? V možnostech vyslovení autorka 

pracuje s napětím mezi veršovanou básní a imaginativní básní v próze.  

 

Navždy spolu 
Haran, Elizabeth 

 

Jackson Hastings se stejně jako jeho předkové věnuje farmaření, ale stále ho to 

táhne do města. Z dědictví po babičce si proto ve městě zřídí obchod a začne 

podnikat. Zásnuby s Loise, dcerou bohatého obchodníka s uměním, jeho 

venkovskou minulost nadobro uzavřou. Pak se ovšem do jeho života vrátí 

Melody, která Jacksona bláznivě milovala už od dětství, a všechno se začne 

komplikovat.  

 

Opička na gumě 
Střihavková, Eva 

 

Třicátník Viktor míří do Beskyd za vysněnou prací a čerstvým vzduchem. 

Místo toho na něj čeká všudypřítomný smrad a tetřevna, kde ho terorizuje 

důchodce Johan, praštěná brigádnice Adéla i její strýc, který útočiště pro 

ohrožené ptactvo využívá ke svým záletům. V tomto kraji to není vůbec 

jednoduché - zábavu obstarává opuštěné fotbalové hřiště, zaplivaná putyka 

nebo domácí hazardní večírky. A jen vyvolený si může na pouti vystřelit 

opičku na gumě.  



 

Relikviář svatého Maura 
po stopách objevu století 

Liška, Vladimír 

 

Autor se v knize věnuje relikviáři svatého Maura. Prozrazuje stručnou historii 

této kulturní hmotné památky (i v souvislosti s hradem v Bečově nad Teplou), 

ale také to, z čeho je složena a co v sobě ukrývá, či jak vysvětlit její zvláštní 

ikonografii.  

 

Školák, který se v životě neztratí 
jak vést děti k samostatnosti a odpovědnosti 

Michajluková, Anita 

 

Přáli byste si, aby až vaše dítě vyroste, dokázalo jít za svými sny, zvládat 

překážky, umělo si poradit, starat se o sebe, o druhé i o svět kolem sebe? Hřeje 

nás, když jako rodiče vidíme, že dítě čím dál víc roztahuje křídla až vyletí do 

života vybaveno vším, co pro svůj život potřebuje. Vede k tomu dlouhá cesta a 

nikdy zkratka. Cesta, na níž můžeme dát dítěti příležitost se učit a získávat 

zkušenosti. Někdy to bude možná kostrbaté a s mnoha neúspěšnými pokusy, 

ale díky tomu získá silná křídla a může letět daleko. Za svými sny a životem, 

který bude stát za to.  

 

Tajemství snů a jak ho rozluštit 
Kročková, Taťána 

 

Pokud patříte mezi snílky a láká vás tajuplný snový svět, oceníte tohoto 

průvodce, který vás seznámí s moderním přístupem k výkladu snů i s 

nejčastějšími sny, které se lidem zdají. Dozvíte se, jak si založit snový deník, 

co je to spánková paralýza a lucidní snění, proč někteřílidé mají pocit, že se 

jim nic nezdá, proč bychom neměli věřit snářům, nebo jaké sny se lidem zdají 

v období pandemie koronaviru. Kniha je psaná z pohledu osobní zkušenosti 

autorky, která se léta zabývá výkladem snů a zkoumáním toho, co nám sny 

sdělují.  

 

Vídeňská krev 
1. díl 

Anour, René 

 

Vídeň 1908. Ačkoli Fanny Goldmannová vystudovala medicínu, pracuje pouze 

jako pomocnice při pitvách v ústavu soudního lékařství. Jednoho dne asistuje 

ohledání mrtvého bezdomovce a všimne si, že není všechno tak, jak policie 

uvádí. Rozhodne se tělo tajně pitvat. Pátrání ji přivede na stopu zločinů, jež 

sahají až ke smetánce z nádherných vídeňských paláců.  

 

5minutové ospalé pohádky 
Disney, Walt, Disney 5-minute sleepy time stories 

 

Vydejte se před spaním za nezapomenutelným dobrodružstvím s oblíbenými 

hrdiny z animovaných filmů od Disneyho a Pixaru! Šlápněte na plyn a 

zazávoďte si s Burákem a Bleskem, prožijte s Mauglím vzrušující den v 

džungli nebo se vypravte do kouzelného království Arendelle a užijte si s 



Annou a Elsou večer rodinných her. Čeká vás dvanáct nádherných pohádek, 

které se skvěle hodí k předčítání před usnutím.  

 

Co nám poví chameleon? 
neuvěřitelné zajímavosti ze světa zvířat 

Koru, Zora 

 

Autorka a ilustrátorka Zora Koru nám představí víc než třicet úžasných 

obyvatel říše zvířat, kteří dokáží naprosto neuvěřitelné věci: ryby létající nad 

vodou, ještěry běhající po vodě nebo ptáky, kteří vůbec létat neumějí, zato s 

přehledem uloví chřestýše. Kniha je doplněna krásnými ilustracemi, které hrají 

všemi barvami - tak, jako náš průvodce zázračným světem zvířat: chameleon 

jemenský. Zora Koru pečlivě vybírala ty nejzajímavější a nejkurióznější 

spoluobyvatele nás lidí na planetě Zemi. Ukazuje nám, že leckdy máme velmi 

přehnané představy o své mimořádnosti, o svých jedinečných schopnostech. A 

že často zahleděni do sebe a do svého úspěšného tažení za ovládnutím přírody, 

přehlížíme krásu a zázračnost těch, kdo tady žijí s námi. Obsahuje zajímavosti 

o živočičích: chameleon, aligátor, krokodýl, bazilišek, běluha, cikáda, delfín, 

dudek, emu, pštros, gazela, gepard, hatérie, husa, klokan, kolibřík, křižák, 

kukačka, letoun, losos, úhoř, mravenci, termiti, netopýr, plejtvák, ptakopysk, 

parejnok, paúhoř, rorýs, slon, sova, světluška, svižník, světloočka, tučňák, 

varan, wobegong, žirafa, žralok, člověk.  

 

Děkuji, pane Diore 
román 

Gabriel, Agnès 

 

Po nešťastných událostech odjíždí mladá Celéstine z domova v normandském 

městečku, aby začala nový život v nádherné Paříži. Při hledání práce narazí v 

novinách na inzerát, který ji zavede do domácnosti samotářského módního 

návrháře Christiana Diora. Celéstine ho inspiruje svou přirozenou ženskostí a 

stane se nejen jeho soukromou sekretářkou, ale také múzou. V roce 1947 se 

svět stále potýká s následky války, ale po těžkostech a šedi válečných let lidé 

zase začínají toužit po kráse. Diorova okázalá první kolekce s názvem New 

Look se tak rychle stane mezinárodní senzací a Celéstine je zcela pohlcena 

prací v oslnivém módním světě. A přestože se kvůli předchozím zklamáním 

uzavřela před láskou, i na ni čeká vytoužené štěstí.  

 

Hledám, hledám 
Restrepo, Kamila 

 

Komiksové zamyšlení o zákonitostech hledání, ztrácení a nalézání. Malý Jiřík 

se durdí nad babiččinými dobře míněnými radami do života. Za pár let již jako 

dospělý si na ně ale často vzpomene. A kdo ví, jestli se mu náhodou ještě 

nebudou hodit! Vydává se totiž za nelehkým úkolem - najít své štěstí.  

 

Hřích mám pořád v záloze 
Šilhová, Lucie 

 

Sbírka fejetonů s nadhledem, sarkasmem a kapkou nekorektnosti ukazuje svět 

očima ženy středního věku. "Dívat se na svět očima padesátky je jako koukat 

do nedopité lahve vína," říká Lucie Šilhová. Už si prý dost užila, ale ještě ji 



něco dobrého čeká. A čím víc hladina klesá, tím víc pravd se dobírá. Třeba že 

hledat správnou podprsenku je jako hledat správného chlapa. Nebo že na 

nudistické pláži by měla ležet na zádech. A že když dojdou argumenty, není to 

tak zlé, jako když dojde toaletní papír.  

 

Když přišli psi 
Wilková, Scarlett 

 

Některá tajemství by měla zůstat navždy skryta - je lepší nevědět, že hrdinové, 

kterým jsme vystavěli pomníky, ve skutečnosti mnoha lidem ublížili. Živa, 

Ludmila, Slávek, Ondráš i Karel mají co tajit. Ale kdo je může soudit, když 

prožili mládí v době, kdy se obyvatelé Beskyd báli partyzánů stejně jako 

německých vojáků? A lze rozpoznat dobro od zla, když máte nevratně 

zjizvenou duši? Hory na Valašsku dodnes skrývají příběhy velkých lásek a 

nenaplněných snů. Nadešel čas je vyprávět.  

 

Mílový klub 
Větrné město 

Tomforde, Liz 

 

Milostný román z hokejového prostředí. Osud svede dohromady 

nejarogantnějšího obránce v NHL a tvrdohlavou letušku, která rozhodně nemá 

v plánu propadnout jeho kouzlu. Evan Zanders je postrachem chicagského 

hokeje i celé NHL. Bitky přitahuje jako magnet, většinu hrací doby tráví na 

trestné lavici a každý večer odchází domů s novou známostí na jednu noc. 

Rozhodit ho dokáže snad jen Stevie, nová letuška v soukromém letadle jeho 

týmu. Ta k němu moc sympatií taky necítí - samolibějšího člověka asi nikdy 

nepotkala. Bohužel je taky zatraceně přitažlivý. Stevie si však slíbila, že už se s 

žádným sportovcem nikdy nezaplete.  

 

Poslední na řadě 
Fields, Helen 

 

Temný thriller z mýty opředeného odlehlého skotského ostrova. Daleko od 

skotského pobřeží se nachází ostrov Mull, mezi jehož obyvateli stále koluje 

řada pověr. Clarkovi se sem vydávají hledat nový život, když však jejich dcera 

zmizí, narážejí jen na lhostejnost místních. Rodiče si tedy najmou kanadskou 

soukromou vyšetřovatelku Sadie Levesqueovou. Ta už se setkala s ledasčím, 

po objevení brutálně zavražděné dívky v útrobách jeskyně ale zažije šok. 

Během vyšetřování se probouzí dávné mýty, legendy a pohanské rituály. Kam 

až bude Sadie při hledání vraha ochotná zajít?  

 

Vtipy pro děti 7 
Neubauerová, Zuzana 

 

Smíchem jde všechno lépe! Smích léčí, to je známá věc. A jak řekl jeden 

moudrý muž: Je ztracený každý den našeho života, kdy jsme se nezasmáli. Ale 

věděli jste, že při smíchu se otřásá a vibruje celé tělo? Aktivuje se svalová 

hmota – takže kdo se směje pravidelně, nemusí chodit do posilovny. Během 

smíchu se mozku dostává až pětkrát více kyslíku než při obvyklém dýchání a 

dochází při něm k synchronizaci mozkových hemisfér. Doporučujeme tedy číst 

tuto knihu i o přestávkách ve škole. O hodinách vám to pak bude víc myslet.  



 

Zkouška ohněm 
Center, Katherine 

 

Romantická komedie o hasičce, která nevěří v lásku. Cassie dokáže zkrotit 

plameny přinejmenším stejně dobře jako její kolegové z texaského hasičského 

sboru. Když se ale musí přestěhovat do Bostonu za nemocnou matkou, které se 

deset let vyhýbala, čekají na ni úplně jiné poměry. Místní hasiči o holku v 

uniformě nestojí. Výjimkou je snad jen zelenáč, který nastoupí zároveň s ní. 

Do té doby se držela zásady „s hasiči nerandím“, ale teď čelí poprvé v životě 

požáru, který jen tak neuhasí.  

 

Holčička ze známky 
Pilátová, Markéta 

 

Co se stalo s děvčátkem v kyjovském kroji, které kdysi zvedl do náruče Tomáš 

Garrigue Masaryk? A jak se stal ze známky, která tento okamžik zobrazuje, 

symbol první republiky? A jaké to je, stát se symbolem a prožít život v jeho 

záři i stínu? Eva Haňková zůstala vždycky věrná ideálům prezidenta, který ji 

držel v náručí. Zažila dvě diktatury a poté s těžkým srdcem opustila domov a 

vydala se vstříc nejistému životu za mořem. V těžkých podmínkách bojuje za 

lepší postavení žen a prosazuje vzdělání pro všechny. Poznává českou 

komunitu v Americe, vychovává děti ve dvou kulturách a jazycích, učí se žít 

svobodně a po vzoru sokolů věří v "božskou jiskru" v člověku. Je to zároveň 

příběh nás všech, protože podobizna dívky v kroji, která se radostně dívá do 

tváře budoucnosti, se zapsala do české kolektivní paměti. Příběh, který 

zpřítomňuje bláznivé československé 20. století.  

 

Kontejnerová architektura 
ikonické modulární stavby 

Kramer, Sibylle 

 

Kniha Kontejnerová architektura představuje ikonické modulární stavby z 

celého světa, jejichž základní stavební jednotkou je právě kontejner. Světoví 

architekti používají tyto prefabrikované krabice s čím dál větší oblibou. Jejich 

hlavní devizou je variabilita a flexibilita, díky níž se na sebe dají vršit, skládat, 

řezat a následně sestavovat v nekonečném množství variant. Prohlédněte si 

nejznámější hotely, rezidenční jednotky, hausbóty, galerie, kanceláře, pop-up 

obchody a další stavby, které již slouží svému účelu a svým nezaměnitelným 

designem dotvářejí genius loci.  

 

Modrá příšera 
Horáček, Petr 

 

Modrá příšera si chtěla hrát, ale králíkovi se nechtělo. A tak příšera udělala 

něco, co se dělat nemá. A pak to udělala znovu a ještě jednou… Tak, a teď si 

Modrá příšera doopravdy neměla s kým hrát. Jak to dopadlo? Dobře, ale 

nejdřív musela příšera otevřít pusu. Modrá příšera je knížka pro děti, které mají 

rády legraci. Je to ale také kniha o přátelství a odpuštění.  



 

Novì pryhody rakety na čotyr‘och lapach 
Strong, Jeremy 

 

Vánoční příhody neposedné fenky a jejich štěňátek.  

 

Pavlíkova cesta do neznáma 
Hrachovcová, Michaela 

 

Dobrodružství malého králíčka, který musí dočasně hledat útočiště mezi jinými 

zvířaty.  

 

Povídky malostranské 
Neruda, Jan 

 

Klasické dílo české literatury 2. poloviny 19. století, jedna z nejčtenějších a 

nejpopulárnějších Nerudových knih. Ze sbírky třinácti povídek z Malé Strany 

zaznívá nejenom autorův hluboký soucit s chudými, slabými a stále 

ponižovanými obyvateli nuzných malostranských příbytků, ale i odsouzení 

nadutých a bezcitných maloměšťáků, kteří je ponižují. Kniha je jedinečná 

nejen uměleckou bravurou, ale hlavně hlubokým pochopením pro nelehký 

osud drobných figurek svérázné pražské čtvrti, v níž Neruda dlouhá léta žil a 

jejíž neopakovatelnou atmosféru vykreslil s mistrovskou přesvědčivostí.  

 


